
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 151, comma 4: 

 

Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Servizio Gestione delle 

Risorse; 

 

Impegno di spesa N. 121/2014 

 

 

Uras, lì 23/12/2014                                                         Responsabile del Servizio 

F.to Sig.ra Marcella SIDDI 

 

                                                                                                           

 

 

 

Annotazioni   

 

 

 

 

 

 

                                                                                                              

 

 

  

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

 

 

Uras, li 30/12/2014 
Il Responsabile e/o delegato 

F.to Sig.ra Maria Angela LISCI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE 
(Provincia di Oristano) 

  

 

DETERMINAZIONE  

del Responsabile del Servizio Amministrativo  
( Responsabile del procedimento: Maria Angela Lisci   ) 

 
 

N . 56                                                                                        del  02/12/2014 
 
 

 

OGGETTO: Assunzione a tempo determinato e Part-Time (Art. 1 c. 557 L.311/2004)- 
Approvazione schema di contratto individuale e Impegno di spesa.-  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Premesso che con Deliberazione del CdA n. 33 del 21/07/2014 è stata approvata la struttura 
organizzativa dell’Unione dei Comuni del terralbese “ANNO 2014”,   con le unità presenti in 
dotazione organica e con le altre unità, comandate dai Comuni e/o autorizzate ai sensi art. 1 

comma 557 Legge 311/2004; 

Vista la deliberazione del CdA n. 60 del 03/12/2014 con la quale si ì preso atto che l’inserimento 
lavorativo in regime di CIGS in deroga del Sig. Lonis Simone è cessato in data 30/11/2014; 

Preso atto che con la deliberazione di cui sopra è stato autorizzato l’inserimento lavorativo, nel 
Settore Amministrativo dell’Unione, del Sig. Loi Pier Paolo, “Istruttore Amministrativo” Cat. Pos. Ec. C3 

dipendente del Comune di Marrubiu, mediante collaborazione ai sensi dell’art. 1 comma 557 della 
legge 311/2004, per il mese di dicembre 2014, salvo proroga; 

Rilevato che è stata demandata ai Responsabili di Servizio, Amministrativo e Finanziario, l’adozione 
dei provvedimenti di rispettiva competenza; 

Considerato che secondo quanto disposto dall’art. 1 comma 557 della legge 311/2004, “I comuni 
con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza non 

industriale, le comunità montane e le unioni di comuni possono servirsi  dell’attività lavorativa di 
dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché autorizzati dall’amministrazione di 
appartenenza”;  
 
Acquisita la nota, prot. n. 14892 del 02/12/2014, con la quale il Responsabile del Settore 
Amministrativo del Comune di Marrubiu, ha autorizzato il dipendente di ruolo Sig. Loi Pier Paolo, 

“Istruttore Amministrativo” Cat. Pos. Ec. C3 dipendente del Comune di Marrubiu, allo svolgimento 
della prestazione lavorativa presso l’Unione dei Comuni del Terralbese, per il mese di dicembre 
2014; 

Dato atto che il  sopraindicato rapporto di lavoro, a tempo parziale e determinato, dovrà svolgersi 
presso il Settore Amministrativo del Comune di Uras,  al di fuori dall’orario di lavoro predeterminato 
dai rispettivi Comuni di  appartenenza, senza  pregiudizio al corretto svolgimento del rapporto di 

lavoro con questi ultimi e nel rispetto delle prescrizioni stabilite a tutela della salute e della sicurezza 
della lavoratrice;  

Visto il quadro economico, redatto dal Responsabile del Servizio Finanziario, ove risulta che la 
previsione di spesa per l’anno 2014 non supera l’ammontare della spesa sostenuta nell’anno 2013; 
 



Ritenuto di dover  impegnare le somme necessarie per provvedere alle assunzioni di cui sopra e di 
approvare l’allegato schema di contratto individuale, che forma parte e integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; 
 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n. 28 del 03/11/2014 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2014, il bilancio pluriennale 2014/2016, la 
relazione previsionale e programmatica 2014/2016. 

 
Viste e richiamate le seguenti normative: 

- artt. 89, 91 e 92 del TUEL n. 267/2000; 
- Art. 4 D.Lgs. 8 aprile 2003, n. 66 e ss.mm.ii.; 

- Art. 53 del D.Lgs. n. 165/220 e ss.mm.ii.; 
- Art. 1, comma 557, della legge 30 dicembre 2004, n. 311 (legge finanziaria 2005); 

 
  Attesa la propria competenza ai sensi: 

- del Decreto del Presidente dell’Unione n. 4 del 03/02/2014, con il quale sono state conferite 

alla Sig.ra Maria Angela Lisci, Responsabile del Servizio amministrativo del Comune di Uras, le 
funzioni dirigenziali connesse ai compiti e responsabilità del Servizio amministrativo e 
personale (parte giuridica) dell’Unione;  

- del combinato disposto degli art. 107, comma 2 e 3, art. 109, comma 2 del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267; 
 

Tutto ciò premesso; 
D E T E R M I N A 

 
 
Di assumere, ai sensi dell’art. 1, comma 557, della L.311/2004, il dipendente di ruolo, del Comune di 
Marrubiu, Sig. Loi Pier Paolo, “Istruttore Amministrativo” Cat. Pos. Ec. C3 per il mese di dicembre 2014  

con contratto di  lavoro subordinato, a tempo determinato e parziale, per n. 12 ore settimanali: 

Dato atto che il sopraindicato rapporto di lavoro, a tempo parziale e determinato, dovrà svolgersi 
presso il  Settore Amministrativo del Comune di Uras,  al di fuori dall’orario di lavoro predeterminato 
dal Comune di  appartenenza, senza  pregiudizio al corretto svolgimento del rapporto di lavoro 
con questi ultimi e nel rispetto delle prescrizioni stabilite a tutela della salute e della sicurezza della 
lavoratrice;  

Di approvare l’allegato schema di contratto individuale di lavoro subordinato, a tempo parziale e 
determinato da sottoscrivere con la  suindicati nominativi; 

Di dare atto che al prestatore di lavoro viene riconosciuto il trattamento economico della categoria 
di appartenenza previsto dal vigente C.C.N.L.  EE.LL., rapportato alle ore di lavoro; 

Di dare atto che la spesa assunta con il presente provvedimento comporta comunque il rispetto del 
tetto delle spese di personale sostenuta nell’esercizio 2013; 

Di imputare la relativa spesa  sui competenti capitoli per spesa di personale ed IRAP. del Bilancio 
2014 . 

************************ 

Uras lì, 02/12/2014 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Sig.ra Maria Angela LISCI 

 
 


